DODATKI
DODATEK 1

LIST PRYMASA JANA LASKIRGO DO BISKUPA WARMINSKIRGO
MAUTRYCEGD FERBERA. SKIERMIEWICE, 3 KWIETNIA 1527 R.

Heverendissimo in Christo patri el domino domino Mauricio Dei gratin episcopo
varmiensi dominae ol amico sun honorantissimo.

Reverendissime in Christo paler ¢t domine amice el frater charissime, Guam-
vis non ignoremus paternitatem  vestram clerumogue dipresis sue universum
alteri guam nostre provincie subiacere, guia tamen esl senator primarius regni
in terris prusie, eiusque dioeesis pro malori parte non caret hercsi lutherana diu-
que a predecessoribus serenissimi domini nostri regis clementissimi fuit desidera-
tum ul digeesi illa warmiensis ab obedientin rigensis provincie secluderetur, no-
streque gnesnensi invisceraretur que is tamen nunguam meling el commodius rac-
tari perficigue polerit guam  hisce lemporibus, quibus rigensis  (lla provincia
fluctual heresurn  alisrumgue dissensionum  turbinibus, Proinde quod sinodum
provinelalem in crasting festo visilationis dive Marie Virginis in pppido Lancicia
diocesis nostre celebraturl sumus, in gua cumn reverendissimis dominis eoepiscopis
nostris clerogue provincie universo pro exterminio secle lutherane ex omnibus
regni diocesium tractaturi surnus, videlur nobis consultum et utile ol vestra pa-
ternitas cum suo venerabili capitulo mitteret eciam nuneium suum cum mandalo
ad sinpdum predictam ex qua sl aliguid pro communi statu el tranguilitate om-
niwm regni diecesum ad sedem apestolivam per nuneium vel literas intimanduoam
erit, nobis eciam westra paternilas adhereret, quo es ipsa negocln speramus el
maturiug procedere valerent. Ft si videbitur vestre paternitatis possermus per suf-
fragia sacre Teple malestalis negocium separationias diocesis sue
a rigensi provineia apud sedemn apostolicam, eiusque noslre pro-
vinele inecorporacionls quod tamen nop prius apud eius malestatem
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literis nostris expeteremus, nisi habitn et Intellecta que tamen omnia delerimus
arbitriv providencie et wvoluntatis eius sulque wenerabilis capituli. Que optime
valeat et sit felix. Datum in Skierniewice: wigesima guarta mensis aprilis anne
doming 1527,

Jounnes del gratia archiepiscopus gnesnesis, primas legatusque natus,

ADWO, D, ug, fol, 140

DODATEK 2

ULHWALA SYNODU PROWINCIONALNEGO W PIOTRKOWIE % 17 PAZDZIERNIKA 1542 R.
ZA PRYMASBA PIOTRA GAMRATA

wR-mus d-nus Culmensis modernus cum eapitulo suo non comparuerunt contra
merem veterem in hae sacra synodo servatum, pretendens suos antecessores ad
synodum provincie gnesnensis venire non oblipari. Decrevit sacrosancta synodus,
ut rmus dnus arehiepus gnesnensis decernat contra lpsum doum epum et capi-
lulum nec non abbates diocesis illius citationem ad declarandum propter inobe-
dientiam allendens, qued epus ille fuit et est de corpore provineie gnesnensgis,
utpote ex parte bonerum epatus plocensis fundatus, pelendagque sun mtas regia per
nuntios synodales, ut huic epo et capitulo omnino iniunget, cum sit subditus re-
giug el regini, ne a corpore provincie gnesnensis se dismembrel, Nihilominus ta-
men dacrevil sacra synodus, ut tam ipsi terrarum Prussie gquam eliam terrarum
Russie episcopi et elerus universus provincie gnesnensis et dominiorum regni Po-
lonie ad ferenda onera, guecunque in se laudaverit, equaliter hakeant presentis
synodi vigore."